II. Assumpsit pro thémate verbis illis: *Consilite, ego vici Mundum.* Jo. 16. Otiendi potest.

1. S. Rochum incepisse Mundum vincere fere ex quo in mundum ingressus est; quin illius placita impugnavit ea etate, eaque in conditione, que illi commoda omnia suppeditabat gustandi voluptates ejus, & sequendi quidquid in mundo est deliciarum.

2. Se ipsum abdidit inferendis pauperibus ægrotantibus, ac pelle laborantibus, quod munus est maxime oppositum studiis Mundi, & naturæ corruptæ.

3. Vicit mundum hunc modo profus singulari, volens mortem oppetere ignotus inter subditos suos, exagitatus, iniuriis affectus a propinquitibus suis, tanquam Alexius elter, & Joannes Carabita, qui incogniti obierunt in consanguineorum suorum adibus, a quibus non nisi in morte cogniti fuerunt.

III. *Cecidit mecum misericordia.* Job. Probare possumus S. Rochum fuisse virum misericordiam eo in sensu, quo Scriptura viros divitiarum appellat; qui corde, & animo divitiis inheret. Hic Bibliorum stylus est, hominibus tribuendi nomen earum rerum, in quibus se præbuerunt digniores, aut laudibus, aut contentu per mortaliu. Ita illa *viros divitiarum* vocat eos, qui appetunt Mundi hujus bona: & *viros misericordiarum* illos, qui in misericordiaz operibus se exercent. Ita in usu quotidiano vocamus, viros negotiosos, litteratos, bellicosos, qui publice hæc conditiones, & hæc munera proficia-

tur. Hoc in sensu pro argumento elogi S. Rochi desumo gloriosum hunc titulum, viri misericordiaz, quod priori in puncto vobis ostendam; in altero autem, quomodo Deus, qui Pater misericordiarum appellari dignatus est, se jatum præbuerit in remunerandis officiis, que hic Sanctus etiam in persona pauperum, & ægrotantium, præstitit.

Primum, misericordia, quam S. nos ter erga pauperes, & miseros exercuit, fere cum vita ejusdem incepit, per teneram caritatem, que effectus, ut a teneris unguiculis eorum solatio prospiceret, omnia quæcumque poterat illis bona procurans. Sed hæc misericors caritas cum illo mox crevit; cum enim esset ætate proveciori, & se optima hereditatis dominum videret, hanc pauperibus distribuit atqueam ei per regionis illius leges liceret. Crescente usque usque misericordia neque contentus si illis bonis suis opem ferret, omnia large, effusque illis conferens, se se exercuit in apertissimis Caritatis exercitationibus deserviens ægrotantibus in nosocomis, immo ita etiam, qui lethali tabo erant infecti, se se totum devovens abjectissimo, ac naufragum afferentis ministeris generis sui amplitudini profus opposito, quamvis aliter suaderent ejus nobilitas, ætas, & naturæ temperamentum. Denique cumulus, & summa caritatis, & misericordiaz perfectio est, non solum vitam suam sapissime obijcisse periculo non solum pelle laborantibus inferendo, verum etiam re ipsa illius jacturam subijcisse moriendo tanquam vicinam caritatis ex mundo sublatum contagio morbo, a quo quamplurimos liberaverat.

Pro altera sermonis parte ostendi potest mercedis magnitudo, quam dedit Deus misericordi huic Caritati in hac vita, & etiam in altera. Cum autem dico misericordiam illius in hac quoque vita fuisse præmium consecutum, nequaquam intelligo illi ejusdem generis bona, nec a consanguineis suis non aliud resulti nisi repullas, probra, contumelias, a Deo autem afflictiones, tribulationes, & acerbissimos morbos; verum intelligo, pro operibus misericordiaz temporalibus, que hic sanctus exercuit, Deum per misericordem bonitatem suam illum bonis spiritualibus cumulasse; 1. Avellens cor ejus ab affectu, quo nobiles, & opulenti viri divitiis amant, que quidem inestimabilis gratia est; quippe a Spiritu Sancto beati vocantur illi, qui ad hanc perfectionis gradum evaserunt. 2. Quia bonum illud consecutus est, quod servavit Jesu Christo etiam in persona pauperum, & infirmorum, quod quidem labores illius suavissimos, & gloriosos effecit. 3. Quia profus singularem gloriam in Cælo illi sibi comparavit; nam sicut Salvator non patitur sine mercede abire calicem aque frigidæ propter amorem suum pauperi datum, quid consulisse putandum est Sancto nostro pro tot meritis, elemosinis, laboribus, periculis, & ipso amore, quem hæc caritatis actiones illi pepererunt? Quæ quidem quanta erit gloria coram toto terrarum orbe extremi judicii die, cum ostendet Deus omnino insignis hujus Sancti promerita? 4. Quænam Deus illi in mundo gloriam comparaverit per communicatam illi facultatem morborum, qui maxime complorati erant, sanandorum, & per publicam venerationem, ac preces, quibus atræ luis tempore invocatur, quo divina justitia sepe civitates, & nonnunquam integra quoque regna depopulatur.

Imitatores mei estote, sicuti & ego Christi. Quamvis J. Christi vita sit exemplum omnium Fidelium, qui ut Sancti sint, & ex prædicatorum numero, ut S. Paulus ait, debent esse conformes divino huic prototypo; fatendum est tamen semper futurum ingens discrimen, vel potius infinita distantia inter Sanctitatem hujus Hominis Dei, & illam Sanctorum. Videmus etiam perfectissimos illius imitatores tantum abfuisse, ut omnia illius expresserint lineamenta, se se coerctasse ad peculiarem aliquam illius virtutem, alios ad actiones aliquot insigniores, alios denique ad aliquam vitæ illius partem, ad quam erant

IV.